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Mottagare 
Barn- och utbildningsnämnden 

Motion (SD). Landsbygdsskolornas arbetsmiljö 

Förlag till beslut 
Barn- och utbildningsnämnden föreslår att motionen anses besvarad med 
hänvisning till förvaltningens tjänsteskrivelse. 

Sammanfattning 
Sverigedemokraterna har lämnat in en motion angående en översyn av 
ljudabsorberande material i landsbygdsskolor på Gotland för att förbättra 
koncentrationen och miljön i klassrummet. Utbildnings- och 
arbetslivsförvaltningen arbetar kontinuerligt med att säkerställa en god 
ljudmiljö i skolor och lokaler genom regelbundet underhåll och nybyggnation.  

Detta inkluderar installation av ljudabsorberande golv och tak enligt Boverkets 
byggregler och riktlinjer för att uppfylla lagkrav. Där bristande ljudmiljö 
identifieras vidtas åtgärder för att förbättra den, med hjälp av auktoriserade 
ljudtekniker för att utforma lösningar såsom ljudabsorberande möbler, textil, 
akustikplattor och fristående akustikskärmar för att skapa bättre rumsmiljö och 
ljudnivåer. 

Ärendebeskrivning 
Sverigedemokraterna har inkommit med en motion där man yrkar att det ska 
utföras åtgärder för att förbättra ljudmiljön i klassrum och korridorer på 
landsbygdsskolor genom att installera ljudabsorberande material, såsom 
ljudabsorbenter och ljudabsorberande paneler i syfte att förbättra 
koncentrationsförmågan och miljö i klassrummet. 

Utbildnings- och arbetslivsförvaltningen (UAF) arbetar alltid med att få till en 
bra ljudnivå och ljudmiljö på de gotländska skolorna. Det är något som alltid 
prioriteras vid det periodiska underhållet (PU-arbeten) samt nybyggnation av 
skollokaler.  

I samband med PU så läggs ljudabsorberande golv i samtliga lokaler, samt 
montering av ljudabsorberande tak, detta enligt Boverkets byggregler samt 
riktlinjer för att uppfylla gällande lagkrav.  

Där förvaltningen vet att det förekommer bristande ljudmiljö görs löpande 
åtgärder för att förbättra denna miljö. Detta är ett ständigt pågående prioriterat 
arbete där förvaltningen tar hjälp av en auktoriserad ljudtekniker med att ta 
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fram lösningar för att få bästa möjliga ljudnivå i lokalerna. Detta innefattar 
ljudabsorberande möbler, textil, akustikplattor för vägg samt även fristående 
akustikskärmar för att bygga rum i rummet och kunna få till bättre rumsmiljö.   

Beslutsunderlag 

Förvaltningens tjänsteskrivelse daterad 2024-04-22 
Motion (SD). Landsbygdsskolornas arbetsmiljö 2024-03-07 
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